
Preisliste AFV Verl-Sürenheide e.V.  

Stand: 02/2026 
Aufnahmegebühren:    

Erwachsene ab 18 Jahre € 250,00 

Jugendliche bis 14 Jahre € 40,00 

Jugendliche 15 bis < 18 Jahre € 65,00 

Frauen ab 18 Jahre € 75,00 

 

Jahresbeiträge: 

Erwachsene aktiv ab 18 Jahre € 70,00 

Kinder bis 10 Jahre € 10,00 

Jugendliche aktiv bis 14 Jahre € 35,00 

Jugendliche aktiv 15 < 18 Jahre € 45,00 

Frauen aktiv ab 18 Jahre € 50,00 

Passive € 25,00 

Rentner aktiv (mit Ausweis) € 55,00 

Schüler/Stud. aktiv 18 -27J. € 45,00 

 

Arbeitsdienst: 

Erwachsene ab 18 (€ 25,-/Std.) € 125,00 

Jugend 16>18 J. (€ 12,50/Std.) € 62,50 

Schwerbehinderte ab 50% sind vom Arbeitsdienst befreit. Der 

Ausweis muss bis zum 30.11. des Vorjahres vorliegen. 

 

Verkauf: 

Vereinsnadeln € 5,00 

Pass (Schüler/Jugendl.= frei) € 5,00 

Schlüssel (Verler See | Bentfeld 

Tor und Hütte) € 5,00  

 

Sonstiges: 

Mahngebühren pro Vorgang € 5,00 


